

Vår rapport Ecuador 2024



Kjære menighet!

Tusen takk for deres støtte til fattige og sårbare mennesker i Ecuador!

Situasjonen i Guayaquil er fortsatt svært krevende med tanke på sikkerhet. Økende gjengkriminalitet, krigen mot narkotika, ran på åpen gate og utpressing av lokale virksomheter gjør hverdagen veldig vanskelig i områdene der vi jobber. Daglig blir det skutt og drept unge menn når bandene kjemper om

områder og makt, og det blir mer og mer utpressing av penger i områdene vi jobber. Utviklingen som vi nå ser, viser at vår innsats er ekstremt viktig. Mye av arbeidet dere er med på å støtte, går ut på å styrke familier og å hindre at barn og unge havner i gjengmiljøer med vold, narkotika og kriminalitet.



Vi er takknemlige for at aktivitetene i arbeidet fortsetter som før, men med noen justeringer for å tilpasse seg den krevende situasjonen. Noen aktiviteter og treninger er for eksempel flyttet fra ettermiddagen til formiddagen, fordi det er tryggere. Det er også enkelte aktiviteter som er flyttet til tryggere områder for å kunne gjennomføres. I de

områdene som anses som trygge, går aktivitetene som normalt.

Vi vil med denne rapporten dele noen glimt fra arbeidet og håper dere blir inspirert av å lese om hvordan deres støtte gir håp og nye muligheter til mennesker som lever under veldig vanskelige og krevende forhold.

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring og en forbønn dere kan bruke ved behov.

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet i Ecuador!

« DET HANDLER IKKE BARE OM Å
HA POLITI TIL STEDE ... »



TEKST: NOEMÍ ESPINOZA
FOTO: MISJONSALLIANSEN I ECUADOR

Sammen for et tryggere Ecuador

Volden i Ecuador påvirker alle, spesielt skoleelever i de mest sårbare områdene.

Mennesker i Ecuador blir utsatt for overfall, ran og kidnappinger. Mange barn, noen så unge som 11 år, blir tvunget til å slutte seg til kriminelle gjenger.

Misjonsalliansen tok derfor initiativet til å starte prosjektet Min trygge skole sammen med andre organisasjoner, universiteter, nettverk av kirker og samfunnsledere. Tiltaket ble etter hvert også støttet av presidenten i landet, slik at ulike departementer og andre offentlige

instanser deltar, støtter og inkluderer Min trygge skole i sine planer. Særlig viktig er det at hele 220 skoler i områdene vi jobber i, ble med.

Målet med arbeidet er å beskytte barn, ungdom og lærere mot økningen av vold i deres lokalsamfunn. Særlig viktige tiltak er mer tilstedevæ-

« SÆRLIG VIKTIG
ER DET AT HELE 220
SKOLER I OMRÅDENE VI
JOBBER I BLE MED. »



relse av politi i de utsatte områdene og trygg skolevei, så barn og voksne kommer hjem uten risiko for å bli overfalt eller kidnappet.

Formålet vårt er å bygge et beskyttende lokalsamfunn – gjennom skolene. Det handler ikke bare om å ha politi til stede, men også medisinsk hjelp, ernæringsstøtte til barn og psykologisk støtte til familier som er ofre for vold.

I utformingen av tiltak har deltakerne derfor fokusert på ting som bedre infrastruktur, nytt undervisningsmaterieell, muligheter for sport og idrett, god psykososial omsorg og opplæring av skoleledere.

Resultatet av arbeidet og de mange viktige aktørene som har blitt med på laget, er at prosjektet har fått til mye på relativt kort tid. Sammen har vi fått til tiltak for å bedre skolehverdagen til barn i de utsatte områdene.

Å jobbe sammen har alltid være viktig for Misjonsalliansen. Det å bygge nettverk gjør at vi får til mer, og vi bygger tillit mellom institusjoner som gjør at vi sammen kan møte de mest alvorlige problemene folk strever med i hverdagen.

Situasjonen i Ecuador:

- o Guayaquil er blant de ti mest voldelige byene i verden
- o 8. januar i år erklærte presidenten at landet er i unntakstilstand
- o Det meldes om kidnappinger, vold og drap
- o Militæret patruljerer gatene
- o Gjengene rekrutterer sårbare barn og ungdom fra fattige områder



Prosjektet «Min trygge skole»:

- o Voksen tilstedeværelse til og fra skolen
- o Trygge fritidsområder – utbedrer fotballbaner og parker
- o Setter opp lys i gatene
- o Hindrer rekruttering til gjenger
- o Motarbeider narkotikasalg



BELINDA (TIL VENSTRE) MED SIN VENNINNE.

Livsviktig møteplass

På basketballbanen får Belinda (13) være fri. Det er ikke en selvfølge under forholdene som er i Ecuador nå.

En barndom og ungdomstid skal være fylt av glede, trygghet, vennskap og skolegang – med mulighet til å få ut sitt potensial i livet, være med de man vil og løpe fritt i gatene og i friminuttene. Men sånn er det ikke for mange barn og unge i Ecuador i dag. Her vokser alt for mange familier opp i frykt. Frykt for blant annet kriminalitet, narkotika og vold.

Vi er på besøk i Guayaquil og møter familien til 13 år gamle Belinda. Moren hennes Gabriela er svært bekymret for sine tre yngre døtre. Voldssituasjonen i byen har eskalert, og det er farligere enn noen-sinne å ferdes rundt alene.

– For litt siden, jeg tror det er to uker siden, så drepte de noen på hjørnet her nede. På et annet hjørne, like ved der min søster bor, som ikke er et farlig område, så skjedde det samme. Det er stor risiko. Jentene mine drar på butikken her nede, forteller Gabriela.

Gjennom Idrett Krysser Grenser får familiene et sted de trygt kan sende barna sine. For der unge må leve etter gatas lover, gir idrett en arena for trygg deltakelse i fritidsaktiviteter og er et sted for læring og mestring.



GABRIELA MED SINE TRE DØTRE UTENFOR HJEMMET DERES.

– På banen føler jeg meg trygg og fri. Jeg får være på et åpent sted, hvor treneren vår passer på oss, sier Belinda.

Belinda og hennes to yngre søstre har vært en del av prosjektet i fem år. Gabriela er utrolig takknemlig for støtten de har fått.

– Det har betydd så mye for jentene. Treneren de har, er et fantastisk menneske. Han har vært mer enn en lærer, han har vært en venn for alle foreldre som har sine barn på basket, forteller Gabriela.

Familiene føler på en trygghet når de sender barna til trening. De vet at de blir tatt godt vare på av trenere som bryr seg om dem.

Det er viktigere enn noen gang å ha tilbud om fritidsaktiviteter for barn og unge i Ecuador. I trygge rammer, med gode rollemodeller og fellesskap, skal vi igjen fylle gatene med latter og glede.

Takket være givere som dere kan vi fortsette det livsviktige arbeidet. Tusen takk for at dere er alliert mot urettferdighet!



TEKST: IDA CECILIE MADSEN, INNHOLDSPRODUSENT
FOTO: MISJONSALLIANSEN



BARNA FÅR VIKTIG LÆRDOM FRA TRENERE SOM SER DEM OG ØNSKER DEM ALT GODT.

– Treneren har vært en veileder. I alle tøffe stunder så har han vist så mye forståelse. Han trener barna med mye kjærlighet og tålmodighet, sier Gabriela.

– På banen lærer de oss verdier som å vise karakter og gode holdninger. Vi lærer også å akseptere tap. Av og til taper man, av og til vinner man, forteller Belinda.

Idrett Krysser Grenser gir barn og unge et alternativ til dårlige miljøer, rusmisbruk og fattigdom. Idrett skaper møteplasser som endrer liv. Slik får barna den barndommen de fortjener.

– Idrett er det beste barna kan holde på med nå når de er små. På den måten kan de fortsette på en god vei, sier Gabriela.



Styrke, smil og seier

I det lille bakeriet Deilige Delikatesser siver lukten av nybakte fristelser ut i rommet. Maria driver den enkle virksomheten sammen med familien sin.

Alle er med, til og med det lille barnebar-net hennes liker å hjelpe til. Maria forteller at hun blir rolig og glad når hun tar

på seg forkleet sitt og setter i gang med arbeidet.



Det kan høres idyllisk ut med en liten familiebedrift der alle bidrar og de lekreste retter trylles fram. Men virkeligheten er en annen. Huset til familien er enkelt. Det mangler innlagt vann, og hver vinter blir inventaret ødelagt av flom. Nabolaget utenfor preges av fattigdom, vold og narkotikamisbruk, og den senere tiden har det gått fra vondt til verre for mange mennesker i Ecuador.

Maria smiler allikevel, hun har tatt et valg i livet om å finne glede der den er, ta imot hjelp der den tilbys og være en ressurs for andre der hun kan. Marias smil smit-

ter, men reisen gjennom livet og veien dit hun er i dag har vært lang.

Historien hennes er gripende. Å høre henne fortelle åpenhertig og usminket fra livet sitt gjør inntrykk.

Det er som å bli fengslet av en roman, og tidvis er fortellingen så hjerteskjærende at det gjør vondt å høre på. Marias barndom var kort, hun sluttet på skolen og fikk sin første jobb da hun var ni år gammel. Da hun var 17 år, fikk hun sitt første barn. Som 20-åring var hun allerede trebarnsmor, og da yngstemann var bare en baby, forlot mannen henne og de tre små for å være sammen

**◀ DET ER SOM Å
BLI FENGSET AV EN
ROMAN, OG TIDVIS
ER FORTELLINGEN SÅ
HJERTESKJÆRENDE
AT DET GJØR VONDT
Å HØRE PÅ. ▶**



ALLE ER MED: MARIAS FAMILIE HAR ETTER HVERT VOKST SEG STOR. ALLE DELTAR I ARBEIDET PÅ BAKERIET. TIL OG MED MARIAS LILLE BARNEBARN LIKER Å HJELPE TIL.

med en annen kvinne. Fra den ene dagen til den neste mistet hun hjemmet sitt og stod på gata, alene med ansvaret for tre små barn. «Tenk deg, fra det ene øyeblikket til det neste å ikke ha et sted å sove. Ingen penger og ingen eiendeler, på leting etter et sted å starte på nytt», forteller Maria.

Etter to år var Maria i et nytt forhold med fornyet tro på kjærligheten og fremtiden. Men hun ble skuffet igjen. «Med min andre partner opplevde jeg svært vanskelige tider. Jeg husker en voldsom konfrontasjon som utspilte seg i vårt hjem, med barna som vitner. Min partner, som var ruset og svært sjalu, anklaget meg feilaktig for utroskap. Situasjonen

eskalerte til grov vold. Det var en traumatisk opplevelse som endte med at jeg måtte rømme fra mitt eget hjem.» For å beskytte seg selv og barna mot fysiske overgrep forlot Maria mannen sin. Hun var alene igjen, nå med fire barn å ta vare på.

Maria beskriver hvordan hun klarte å overvinne vanskelighetene, takket være støtte fra familie og venner. Maria har en indre styrke som har hjulpet henne gjennom livet, og hun har grepet de mulighetene som har kommet i hennes vei. Da hun fikk muligheten til å delta i Misjonsalliansens prosjekt med opplæring i å starte og drive sin egen virksomhet, grep hun også denne. Hun har siden brukt sin styrke og lidenskap til å skape et

bakeri som bringer økonomisk trygghet til familien og glede til lokalsamfunnet. Maria deler raust av sine erfaringer og oppmuntrer også andre til å følge sine drømmer og stå sterke i møte med livets utfordringer.

For første gang i livet har Maria en partner som støtter og oppmuntrer henne. Sammen har de fått to barn, og nå er de en stor familie som deler sorger og gleder. Selv om barna har vokst til og etter hvert blitt store, det første barnebarnet har til og med kommet, så forteller Maria at bekymringene fortsatt er der. Spesielt for de unge. Hun forteller: «I nabolaget vårt blir flere og flere involvert i narkotikasalg. Det finnes ikke job-

ber, og situasjonen er ekstremt vanskelig for mange. Jeg håper på mer støtte til de unge i samfunnet, for eksempel ved å tilby dem aktiviteter som sport eller annet som kan holde dem opptatt med noe de liker og dermed holde dem på riktig spor.»

Maria har kjent på kroppen hvor vondt det gjør å ikke kunne beskytte egne barn mot ondskap og svik, fattigdom og nød. Men hun har kjempet for seg og sine som en løvinne. Og

det er ingen tvil om at kvinnen med det brede smilet har både hodet og hjertet på riktig sted. Maria har noe å lære oss alle, og hennes utrettelige kamp minner oss på at vi aldri skal slutte å kjempe mot urettferdighet.

◀◀ **ET BAKERI SOM
BRINGER ØKONOMISK
TRYGGHET TIL
FAMILIEN OG GLEDE TIL
LOKALSAMFUNNET** ▶▶

Tusen takk til alle våre støttespillere som gjør det mulig å fortsette kampen, så kvinner som Maria får muligheten til å skape et bedre liv for seg og sine.



TEKST: JORUNN LISTAUL
PEDERSEN, GIVERKONSULENT
FOTO: TETE BILLIE JEAN



Aktuelle bønneemner:

- Be for den vanskelige og ustabile situasjonen i Ecuador, med økt kriminalitet, vold og narkotika.
- Be om beskyttelse av barns liv under konflikter mellom kriminelle gjenger.
- Be for gode løsninger for å bekjempe kriminalitet og trygge befolkningen.
- Be om at vi kan fortsette å gi håp til folk som lever under vanskelige forhold.
- Be for kirkene vi jobber sammen med, at de kan være frimodige i møtet med urettferdighet og fattigdom, at de kan være en røst for dem som ikke blir hørt, og at de skal være bærere av kraft, kjærlighet og håp.

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet i Ecuador!



Kunngjøringer

Guayaquil preges fortsatt av vold, kriminalitet og narkotika.

Det har vært mange skyteepisoder, og myndighetene sliter med å ha kontroll.

Vi i Misjonsalliansen er redde for våre medarbeidere som bor og jobber der, og for alle de flotte barna, ungdommene og deres familier som må leve i frykt hver dag.

Derfor er jobben vår nå ekstremt viktig. Mye av arbeidet dere er med på å støtte, handler om å forebygge vold og å bygge sunne familierelasjoner. Vi jobber med å forebygge at barn og unge havner i gjengmiljøer med vold, narkotika og kriminalitet, samt at familiene skal ha en inntekt de kan leve av.

I disse hardt belastede områdene jobber Misjonsalliansen med at barn og unge skal kunne delta i sunne fritidsaktiviteter innen sport, musikk og kirkearbeid, hvor de kan utvikle seg og lære nye ferdigheter i trygge omgivelser.

Takk for menighetens trofaste støtte!



Bønn

Gode Gud, du ser hva som skjer blant barn, unge og deres familier i Ecuador nå. Du ser hvilke krefter som ødelegger. La oss være ditt verktøy i kampen mot det onde som ødelegger og bryter ned. Vi takker deg for at kjærligheten fremdeles finnes på denne jord, la oss få være dine sendebud inn der håpet har sluknet. La oss få bygge ditt rike midt i slummen i Ecuador slik at mennesker kan se med egne øyne at det nytter, at det er håp, at det finnes tro! La det bli mer av ditt rike midt iblant oss. «På jorden som i himmelen»

AMEN